
主催：栄区囲碁連盟 協力：栄区囲碁普及会

‘23 年 栄区民囲碁まつり
開催日:11 月３日（金・祝） 会場:栄公会堂

熊丰（ユー ホー）七段 兆乾（チョウ チェン）二段

あの猛暑も忘れ、快適な秋を迎え、安心して文化・芸術を楽しめる季節となり

ました。今年も多くの囲碁ファンのために『囲碁まつり』を開催します。

昨年同様日本棋院より、栄区にはなじみの深いプロ棋士、熊丰七段と兆乾二段

を招きます。指導碁（多面打ち）や囲碁講座など、皆さんに喜んで頂ける企画を

用意しておりますので、是非友人などお誘いの上、奮ってご参加ください。

日時：2023（令和 5）年１１月 3 日（金・祝） ９:００～１７:００

会場：栄公会堂（１号、２号会議室）

参加費：栄区囲碁連盟会員＜１５００円＞ 一般＜２０００円＞

高校生以下＜５００円＞ （何れも昼食代を含む）

申し込み及び問い合わせ先：（申し込み締め切りは、１０月２７日）

〇栄区囲碁連盟 担当幹事 小野薫＜riokanoo@jcom.zaq.ne.jp＞

〇栄区囲碁連盟 幹事長 藤田剛 TEL:045-894-5348（自宅）

※参加希望者は氏名の他段級位をお知らせ下さい。

※申込は、先着１００名までで締め切りとさせて頂きます。

【個人戦クラス分け】

A クラス：四段以上 B クラス：三段、二段

Ｃクラス：初段 Ｄクラス：１～１０級

参加者大募集！！！

（財）日本棋院よりプロ棋士を招いての楽しみな企画あり

mailto:小野薫＜riokanoo@jcom.zaq.ne.jp＞


‘ ２３年栄区民囲碁まつりのご案内 

                        10 月吉日 囲碁連盟会長 滝沢 隆 

会員の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

まだまだ暑い日が続いておりますが、朝夕少し涼しくなってまいりました。 

さて今年度もプロ棋士を招いて、栄区民囲碁まつりを開催致しますので、奮ってご参加下さいますよう 

ご案内致します。 

 

                 記 

１、日 時   １１月３日（祝日）９：００ ～ １７：００ 

２、受 付    ９：００ ～ ９：３０  

         準備の都合上９時１５分までに来場下さい 

３、会 場    栄公会堂 1 号、2 号会議室 

４、囲碁まつりの内容 

参加者全員による「個人戦」および「プロ棋士２名を迎えてのイベントを行います。 

１）招聘を予定しているプロ棋士 

  ①熊丰(ユウホウ)プロ（日本棋院七段） 

毎年招聘している台湾出身の棋士 

  ②兆乾（チョウチェン）プロ（日本棋院二段） 

兵庫県生まれの女流棋士、石井 邦生九段門下、 

 ２）個人戦：３回戦のハンディ戦 

Ａクラス：四段以上、Ｂクラス：三段～二段、Ｃクラス：初段、Ｄクラス：１級～１０級 

（参加申込み状況によってはクラス分けを変更することがあります） 

３）プロ棋士２名を迎えてのイベント 

プロ棋士 2 名による指導碁、及び「囲碁講座」を一手クイズ有りで行います。 

なお指導碁の抽選は９：３０より行います。 

４）スケジュール概要 

    ９：００～ ９：３０  受け付け 

９：３０～ ９：４０  指導碁抽選 (２号会議室) 

    ９：４０～ ９：５０  開会挨拶および進行説明 

   １０：００～１２：５０  個人戦 第１・２回戦 及び指導碁  

(指導碁 1 回目は 2 回戦と同時間で行います) 

   １２：５０～１３：３０  昼食 

１３：３０～１４：５０  個人戦 3 回戦及び指導碁 2 回目 

１５：００～１６：２０  プロ棋士２名による「囲碁講座」（一手クイズ有り） 

１６：３０～       表彰式 

 

５、参加費（昼食代を含む。） 

   会員：１，５００円、一般：２，０００円、高校生以下；５００円（昼食代を含む。） 

   指導碁については、希望者の中から抽選で２０名を選びます、指導料は無料です。 

６、賞 品  個人戦の３勝者には賞品を用意しております。 

７、申込方法 準備の都合上、10 月 27 日までに、参加／不参加にかかわらず返信メールにて、参加、不参

加及び氏名、段級位を記載し、返信下さい。  

  尚、段級位を変更して大会参加される意向のある方は、理由を添えてお申込み下さい。 

但し、先着１００名までで締切りとさせて頂きます。 

栄区囲碁連盟担当幹事 小野 薫 

     メールアドレス riokanoo@jcom.zaq.ne.jp 

  栄区囲碁連盟幹事長  藤田 剛 

     電話（自宅）  ０４５－８９４－５３４８           以上 


